
 

 

Z Á P I S 

   

 z jednání kolegia děkana  

             dne 13. května 2020 

 

 

Přítomni: 

 

 

doc. Kříž, prof. Musílek, doc. Trojovský, dr. Musílek, doc. Bogusch, dr. Rado-

cha, dr. Lipovský, doc. Hubálovský, Ing. Kostrová, dr. Studnička 

Hosté:  

Omluveni: 

 

prof. Kuča, Bc. Skoupilová 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora (doc. Kříž) 

2) Informace z oblasti tvůrčí činnost (doc. Trojovský) 

3) Informace z oblasti zahraničí (prof. Musílek) 

4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 

5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová) 

7) Různé 
 

Pan děkan doc. Kříž zahájil zasedání kolegia děkana, které se vzhledem k opatřením souvisejí-

cím s onemocněním COVID-19 uskutečnilo formou videokonference.   

 

Kontrola úkolů z minulého kolegia  

1. Zaslat informaci o podaných projektech GA ČR ve spoluřešitelství – splněno  

2. Doplnit státnicové předměty pro obory akreditované Pedagogickou fakultou, které jsou 

zajišťované katedrami Přírodovědecké fakulty – splněno  

3. Zkontrolovat a dotáhnout všechny předměty a všechny studijní plány – splněno  

 

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

Doc. Kříž podal informace z kolegia rektora 

• Provoz budov UHK bude od 11. května 2020 až do 18 h, vyjma budovy OSV, kde je provoz 

nepřetržitý. Od 18. května 2020 se omezuje konání hromadných akcí ve venkovních i vnitř-

ních prostorách s účastí nejvýše 100 osob ve stejný čas tak, že musí být zachován odstup 

mezi osobami nejméně 2 metry a je k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na 

dezinfekci rukou. 

• Laboratorní práce je možno konat i pro více než 15 studentů, budou-li označeny jako prak-

tická výuka. 

• Doc. Janeček informoval o doplnění pravidel pro přijímací řízení do studijních programů 

akreditovaných na UHK (mimo fakulty), Akademický senát UHK tato pravidla schválil na 

svém zasedání dne 12. května 2020. 

• Doc. Janeček představil brožurku CIT UHK, který shrnuje jejich práci.  

• Doc. Janeček sdělil, že byla dokončena a úspěšně spuštěna úřední deska UHK pro rektorát, 

doporučuje sjednotit prezentaci dokumentů na úředních deskách i na fakultách.  



• Dr. Stašová sdělila, že byly odeslány návrhy projektů UHK do soutěží standardních, mezi-

národních, junior star projektů, do soutěže EXPRO i Lead Agency. Jedná se celkem o 35 

projektů. 

• Dr. Stašová poukázala na výzvu TA ČR k podávání návrhů projektů do 4. veřejné soutěže 

programu ÉTA. Termín je do 15. 6. 2020. Soutěž v programu ZÉTA ČR podporující mladé 

výzkumníky letos již vyhlášena nebude. V rámci programu GAMA 2 doporučuje podpořit 

témata reagující na řešení problematiky epidemie COVID-19.  

• MŠMT schválilo připravené podklady pro sebehodnotící zprávu UHK k zahájení hodnocení 

prostřednictvím Mezinárodního evaluačního panelu UHK. Zasedání Mezinárodního evalu-

ačního panele UHK proběhne v termínu 21.-23. 10. 2020. 

• Ve spolupráci s fakultami je připravena videokonference postdoktorandů podpořených 

z celouniverzitního projektu na podporu postdoktorských pozic, konat se bude 21. 5. 2020 

od 13:00 h v prostředí Teams, dále proběhne evaluace univerzitního projektu na podporu 

postdoktorských pozic, a to dotazníkovým šetřením mezi postdoktorandy a zástupci fa-

kult.  

• Je připravena žádost o Erasmus Charter for Higher Education na další období 2021-2027, 

úspěšně byla podána žádost o prodloužení projektového období Erasmus+ do září 2021, 

připravují se podrobná data pro ranking THE. 

• MŠMT byla zaslána závěrečná zpráva projektu MOBILITY. 

• Ve spolupráci s dalšími univerzitami se UHK podílí na přípravě dokumentu, kterým české 

univerzity upozorňují na současnou problematickou situaci v možnostech příjezdu zahra-

ničních studentů a žádají o její řešení příslušné orgány ČR.  

• Studentské veletrhy budou probíhat online formou. 

• Velmi dobře funguje nabízená služba psychologa pro zahraniční studenty. 

• Dr. Springerová požádala o projednání Bilanční zprávy o plnění plánu realizace dlouhodo-

bého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti UHK v roce 2019. K dokumentu nebyly připomínky. 

• Na fakulty byl rozeslán návrh Řádu CŽV UHK, do 17. května je možno zaslat případné po-

známky. Za PřF je pověřenou osobou pro CŽV pan proděkan Dr. Musílek.  

• UHK je na 8. místě mezi VŠ v ČR z hlediska úhrnné částky získané v rámci CRP projektů na 

rok 2020 (pro UHK alokováno 7,5 mil. Kč).  

• Na fakulty byly zaslány tabulky s návrhem dělení IP zakázek dle fakultních dílčích cílů. Na 

PřF byla dosud jedna zakázka, nyní budou tři zakázky, což umožní sledovat, na jaké dílčí 

cíle bylo alokováno kolik peněz a jak jsou tyto finance čerpány. 

• Školení BOZP bude probíhat pouze online formou, odpadne tak povinnost vedoucího pra-

covníka školit nově nastupující pracovníky, i pravidelné školení pracovníků. 

• Ing. Klicnar otevřel problematiku zaručené mzdy, bylo projednáno s tajemnicemi. 

• Ing. Klicnar poptal využití auly do konce června. 

• V nejbližších dnech bude spuštěn e-shop UHK. 

• Doc. Tomášková pozvala na zasedání Akademického senátu UHK dne 12. května 2020. 

• Rektorát pořídil roušky s logem UHK. 

• Prof. Kuča upřesnil, že se prozatím do konce května pro zasedání orgánů, porady a schůzky 

upřednostňuje online forma komunikace. Pokračování tohoto opatření se upřesní s ohle-

dem na vývoj situace. 



 

Doc. Kříž 

• Sdělil, že na zasedání Akademického senátu UHK dne 12. května 2020 byl schválen rozpo-

čet UHK.  

 

K bodu 2) – Informace z oblasti tvůrčí činnosti – doc. Trojovský 

• GA ČR – za UHK bylo odeslány celkově 35 návrhů projektů (14 PřF, 14 FF, 3 FIM, 4 PdF).  

• Mezinárodní evaluační panel UHK bude na UHK mít zasedání od 21. 10. do 23. 10. 2020 

(nutná přítomnost vedení fakulty v tomto období na pracovištích). 

• TA ČR – Éta (COVID-19 zaměření) je vyhlášen a uzávěrka návrhů projektů je do 15. 6. 2020.  

TAČR – Zéta teď nebude vyhlášen (dr. Studnička informoval, že připravuje odvolání proti 

nefinancování jeho projektu v minulé výzvě, neboť projekt skončil po hodnocení na finan-

covaném 15. místě, ale následně byl vyřazen z vazby na jiný projekt TA ČR projekt, což 

nelze považovat za správné řešení, neboť ten druhý projekt nebyl financován). Další výzva 

projektů TA ČR – Éta bude v září 2020. 

• GAMA 2 UHK – speciální výzva ke COVID-19 je teď právě otevřena a projekty lze podávat 

průběžně (datum uzávěrky nebyl tedy stanoven). Jeden projekt již finalizuje CAT společně 

s katedrou fyziky (ve spolupráci s FNHK) o dalším uvažuje katedra kybernetiky a katedra 

biologie. 

• GA ČR – v souvislosti s Covid-19 probíhají povolené úpravy v rozpočtech. 
 

 

K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí – prof. Musílek 

• V zimním semestru 2020-2021 máme cca 10-15 zájemců o studium ze zahraničí. Jejich 

příjezdy budeme organizovat podle aktuální situace. 

• V řešení je MOU s Taiwanskou univerzitou, která má zájem vytvořit s PřF studijní program 

typu double degree. 

• Na rektorátu se řeší systém VERSO, který sloužil pro organizaci mobilit FF, zvažuje se, že 

by se zavedl celouniverzitně. PřF toto rozporuje, neboť tento systém již existuje pro Eras-

mus mobility (Erasmus Dashboard), který je zdarma. V případě napojení na systémy UHK 

se PřF jeví jako výhodnější využít již zavedený systém Erasmus Dashboard. 

• Vyjádřil nesouhlas s vyjádřením kvestora ohledně účtu v eurech a poukázal na skutečnost, 

že díky tomu má PřF nemalé finanční ztráty (doplněno informací od p. tajemnice). Prof. 

Musílek připraví souhrn nákladů k argumentaci. 
 

 

K bodu 4) – Informace z oblasti studijní – Dr. Musílek 

• Stav akreditací – včerejší počtou přišlo oznámení o udělení akreditace navazujícímu 

magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Učitelství informatiky a 

matematiky pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, 

a to na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Máme již tři udělené akreditace, 

čekáme na vyjádření zbývajících dvou oborů – Učitelství chemie a biologie pro střední 

školy a Učitelství matematiky a chemie pro střední školy. Doporučuje oznámit studentům 

tyto informace s tím, že bude vypsáno 2. kolo přijímacího řízení a studenti se tak mohou 

ke studiu hlásit na PřF. 



• Pro písemné přijímací zkoušky katedry biologie byly rezervovány na úterý 23. 6. a středu 

24. 6. 2020 učebny S1, S2, S11 a S12, protože stále platí vyhlášená opatření – maximální 

počet osob v místnosti 15. V tyto dva dny nesmí být stupňovité posluchárny v budově PřF 

využity k žádnému jinému účelu! 

• Hlavní komise, která bude rozhodovat o přijetí do bakalářských sdružených SP se zaměře-

ním na vzdělávání FF, PdF a PřF a navazujících magisterských učitelských SP se 

specializacemi bude zasedat v pondělí 29. června 2020. 

• V úterý 12. května 2020 proběhla porada proděkanů pro studium, řešil se hlavně tech-

nický způsob odevzdávání dokladů o vzdělávání na střední školy – dále řeší Mgr. Kučerová 

a Ing. Tomšů. 

• Studentka 1. ročníku zaslala e-mailovou zprávu (v souvislosti s koronavirem) ohledně ře-

šení situací zápočtů, praktik na chemii a biologii. Prof. Musílek k tomu sdělil, že na Katedře 

chemie proběhnou laboratorní cvičení v květnu, zápočty a zkoušky budou v červnu, pří-

padně v srpnu a září. Také doc. Bogusch na Katedře biologie nabídne dostatečné množství 

termínů pro zápočty a zkoušky. 

• Nadále se doporučuje využívat online distanční formu zkoušení a upřednostnit ji tam, kde 

tomu nebrání závažné důvody, před prezenční formou. Pan děkan doporučuje v přípa-

dech, kdy bude pro řádné zkoušení potřeba osobní kontakt, nabídnout studentům 

přednostně termín ve druhé polovině června, nebo v srpnu. Dr. Musílek doporučil mož-

nost písemného zkoušení v Moodle v kombinaci se Safe Exam Browser a současnou 

vizuální kontrolou zkoušených studentů prostřednictvím Jitsi Meet ... https://mee-

tuhk.uhk.cz/. 

 

K bodu 5) - Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 

• Výroční zpráva o činnosti PřF UHK je připravena, bude dnes odeslána Akademickému se-

nátu PřF UHK.  

 

K bodu 6) – Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová)  

• K námitce prof. Musílka ohledně neochoty pana kvestora zřídit eurový účet na UHK sdělila 

paní tajemnice, že díky měnícímu se kurzu vznikají nejen kurzové ztráty, ale také kurzové 

zisky. Za PřF v roce 2019 činily kurzové ztráty 79,6 tis. Kč, kurzové zisky 25,1 tis. Kč. Vzhle-

dem k neexistenci eurového účtu na UHK vznikají problémy různého druhu, proto 

projedná na nejbližší schůzce s panem kvestorem znovu možnost eurový účet na UHK zří-

dit. 

• Seznámila přítomné s Návrhem rozpočtu fakulty pro rok 2020 a Výroční zprávou o hospo-

daření fakulty za rok 2019, poté pan děkan seznámil přítomné s rozpočtováním na 

jednotlivé katedry a závěrem i s finálním rozpočtem kateder.  Předložený Návrh rozpočtu 

PřF a Výroční zpráva o hospodaření PřF za rok 2019 bude dnes odeslána Akademickému 

senátu PřF, který bude zasedat dne 20. 5. 2020.   

 

K bodu 7) – Různé 

• Doc. Bogusch konstatoval, že ne všechny požadavky studentů o možnost distanční výuky 
a zkoušení jsou odůvodnitelné, sdělil, že od 7. do 11. června 2020 bude na Katedře biolo-
gie probíhat terénní cvičení. 

https://meetuhk.uhk.cz/
https://meetuhk.uhk.cz/


• Doc. Trojovský sdělil, že studenti matematiky budou mít z části zkoušky online a z části na 
budově, v případech, kdy bude nutná osobní přítomnost studentů (studentům, kteří se 
teď obávají přijet na ústní zkoušení bude nabídnuta možnost zkoušení až v srpnu a září). 

• Doc. Trojovský se dotázal, jak bude reálně aplikováno nařízení vlády pro pohyb a pobyt v 

prostorách UHK. K tomu dodal pan děkan, že pošle všem vyučujícím jednotné informace 

emailem. 

• Doc. Trojovský informoval, že byla Ediční radě PřF UHK předložena jedna žádost o vydání 

monografie, tedy rada určí oponenty a projedná následně závěry. 

• Prof. Musílek upozornil na nehlášené výpadky elektřiny na budově a poukázal na skuteč-

nost, že neustálé odpojování přístrojů je neudržitelné, časté výpadky mohou nenávratně 

přístroje poškodit. Je tedy nutno zajistit funkční agregát. 

• Prof. Musílek sdělil, že je nutno si vydělávat přes další a lepší publikace. Snažit se získat 

finance z jiných směrů, např. doplňkovou činností. 

• Dr. Studnička připomněl zasedání Akademického senátu PřF a sdělil, že materiály budou 

rozeslány dnes v odpoledních hodinách. 

• Dr. Lipovský sdělil, že Britisch dává materiály online pro výuku AJ., dále sdělil, že Rada 

Národního akreditačního ústavu pro vysoké školství nominovala na pozici místopředsedy 

Radka Špicara, M.Phil. 

• Doc. Kříž informoval přítomné o návratu Mgr. Vymetálkové z rodičovské dovolené s tím, 

že by nastoupila na částečný úvazek a požádal vedoucí kateder o vyjádření ohledně výše 

úvazku.  Prof. Musílek, doc. Trojovský a dr. Radocha výuku Mgr. Vymetálkové využijí. 

• Doc. Kříž informoval o plánovaných akcích – v září proběhne EUSO, oslavy 10 let PřF říjen-

listopad, Týden vědy a techniky, 26.-27.11. Konference IT, 27.11. Noc vědců, 3.-4.12. Čer-

tovské experimenty.  Dr. Lipovský organizuje Náboj juniorů, bližší informace zatím nejsou 

známy. 

• Doc. Kříž připomněl řídící akty: 1) Kariérní řád a pravidelné hodnocení akademických pracov-

níků - https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-

ridici-akty-2/ridici-akty/rady/rady, 2) Rektorský výnos č. 10/2020 – Hodnocení zaměstnanců UHK 

- https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-

akty-2/ridici-akty/rektorske-vynosy/2020 a požádal vedoucí kateder o realizaci hodnocení 

akademiků i THP během měsíce června. 

• Doc. Trojovský informoval, že komise pro posouzení výročních zpráv výzkumných týmů 

PřF za rok 2019 se sešla a konstatovala, že všechny týmy plánované výsledky plní, pan 

děkan se s vedoucími týmů sejde osobně a prodiskutuje případné úpravy personálního 

složení. 

• Termín červnového kolegia bude upřesněn. 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                                     

 

 

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty-2/ridici-akty/rady/rady
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty-2/ridici-akty/rady/rady
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty-2/ridici-akty/rektorske-vynosy/2020
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty-2/ridici-akty/rektorske-vynosy/2020

		2020-05-18T11:59:57+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




